

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

MAŽEIKIŲ RAJONO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. liepos 26 d. Nr. AVS4-2
Mažeikiai

Posėdis vyko 2022 m. liepos 26 d., 10.00-11.00 val.

Komisijos pirmininkas – Laurynas Jonauskas, Mažeikių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) tarybos narys.

Posėdžio sekretorė – Jūratė Rapšienė, Savivaldybės administracijos Aplinkos ir sveikatos apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė.

Nariai:

Darius Daugėla, Savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas;

Danielius Gedutis, Asociacijos „Pikelių bendruomenė“ pirmininkas;

Justina Ungeitė, Savivaldybės administracijos Aplinkos ir sveikatos apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė;

Dalyvauja:

Nilius Kupliauskas, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos Mažeikių aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkas;

Zigmantas Kristutis, Savivaldybės administracijos Aplinkos ir sveikatos apsaugos skyriaus vedėjas;

Steponas Margalikas, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos Mažeikių aplinkos apsaugos inspekcijos vyriausiasis specialistas;

Rymantas Štakonas, Savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas.

DARBOTVARKĖ:

Dėl Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus 2022-05-04 rašto Nr. ŪV6-40 „Dėl leidimų medžių pašalinimui išdavimo ir medžių atkuriamosios vertės nustatymo“ svarstymo.

SVARSTYTA:

Atsižvelgiant į Mažeikių rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijai (toliau – Komisija) svarstyti pateiktą 2022-05-04 raštą Nr. ŪV6-40, Komisijos pirmininkas Laurynas Jonauskas pasiūlė rašto rengėjui Rymantui Štakonui pristatyti projekte „Pėsčiųjų, dviračių takų įrengimo Mažeikių miesto viaduko per geležinkelį prieigose, senamiesčio gatvėse“ (toliau – Projektas) numatytą, su medžių šalinimu susijusių, darbų poreikį ir apimtį.

Pristatydamas Projektą, Rymantas Štakonas patikslino, kad Respublikos gatvėje, Mažeikių mieste, reikalinga šalinti 46 medžius, o Projekto įgyvendinimo pabaigoje numatyta atsodinti 20 vnt. medžių ir 30 vnt. krūmų.

Komisijos narė Justina Ungeitė priminė, jog Mažeikių mieste atlikta želdynų ir želdinių inventorizacija, tame tarpe ir šios gatvės želdiniai yra inventorizuoti bei pasiteiravo ar šis Projektas buvo pristatytas visuomenei.

Rymanto Štakono teigimu, visuomenė supažindinta.

Nilius Kupliauskas atkreipė dėmesį, kad neretai pasitaiko situacijų, kada pradėjus projektų įgyvendinimo darbus, jie nėra baigiami arba užtrunka, o pašalinti želdiniai nėra atsodinami. Posėdžio dalyvis teiravosi, ar bus užtikrintas numatytų medžių ir krūmų atsodinimas.

Rymantas Štakonas patikino, kad želdinių atsodinimas yra numatytas ir, siekiant įgyvendinti Projektą, privalo būti atliktas.

Komisijos narys Darius Daugėla pasiteiravo, ar Lietuvos Respublikos Želdynų įstatymo nuostatos neįpareigoja atlikti šių numatytų šalinti želdinių būklės ekspertizės.

Rymantas Štakonas informavo, jog į MB „Gatvių inžinerija“ paruoštą Projektą numatytų šalinti medžių būklės vertinimas nėra įtrauktas.

Peržiūrėjus aktualias Lietuvos Respublikos Želdynų įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatas, Komisija bendru sutarimu nutarė išvadą dėl būtinybės šalinti Projekte numatytus medžius teikti įgyvendinus Įstatymo 23 straipsnio 2 dalyje numatytą reikalavimą.

IŠVADA: sprendimą dėl Projekte numatytų medžių šalinimo priimti gavus ir įvertinus Želdinių būklės ekspertizės išvadą.

Komisijos pirmininkas

Laurynas Jonauskas

Posėdžio sekretorė

Jūratė Rapšienė